
15240 Viernes 21 diciembre 2007 BOE núm. 305

b) Descripción del objeto: Obras de reforma de local 
de oficina para adaptación a dos viviendas en calle Du-
que de Nájera, en Cádiz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «BOE» n.º 230, de fecha 25 de 
septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 232.241,26 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2007.
b) Contratista: «Islecons, Sociedad Limitada». 

CIF: B11394780.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 174.204,17 euros.

Madrid, 5 de diciembre de 2007.–El Director General 
Gerente, Bernabé Carlos Navarro Castillo. 

 76.255/07. Resolución de la Subdirección de Re-
cursos de la Dirección de Mantenimiento del 
Mando de Apoyo Logístico por la que se anuncia 
la adjudicación del Expediente GM-219/07-B-88, 
para la adquisición de repuestos de reposición 
niveles vehículos BMR/VEC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección de Recursos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Asuntos Económicos.
c) Número de expediente: GM-219/07-B-88.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de repuestos 

de reposición niveles vehículos BMR/VEC.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 233, de fecha 28 de 
septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 785.773,94 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Repuestos Menéndez, Comercial 

Hernando Moreno, Maac Manufacturing, Comercial 
Cars, Albayda, Grupo JPG.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 58.069,75 euros, 

190.383,75 euros, 78.979,30 euros, 299.752,60 euros, 
26.893,54 euros y 131.695,00 euros.

Madrid, 10 de diciembre de 2007.–El General Subdi-
rector de Recursos. 

 76.367/07. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se anuncia concurso 
para la contratación de trabajos de obra civil 
(número 507025N0N0/01).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

General Técnica.
c) Número de expediente: 507025N0N0/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Trabajos de obra civil.
c) Lugar de ejecución: Academia General Militar, 

Zaragoza.
d) Plazo de ejecución (meses): Seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 960.000,00.

5. Garantía provisional. 19.200,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones 
(planta baja, de 9 a 13 horas) (Información).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfonos: 91 354 11 38 y 91 354 1140.
e) Telefax: 91 366 43 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupos 2,3, 4 y 6, categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las especificadas en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales contados desde el día siguiente a la publicación, 
hasta las 13,00 horas (en el Registro Oficial del organismo, 
horas de registro de 8 a 13,00 horas, 2.ª planta).

b) Documentación a presentar: Las especificadas en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: 28005 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de la firma 
comercial Adjudicataria.

Madrid, 4 de diciembre de 2007.–El Director Gerente. 

 76.369/07. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se anuncia concurso 
para la contratación de fontanería, calefacción y gas 
(número 307006V0T1/02).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

General Técnica.
c) Número de expediente: 307006V0T1/02.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Instalación de fontanería, 
calefacción, agua caliente sanitaria y gas.

c) Lugar de ejecución: Edificio de Alertas, base 
«Jaime I», Bétera (Valencia).

d) Plazo de ejecución (meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 298.740,00.

5. Garantía provisional. 5.974,80.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones 
(planta baja, de 9 a 13 horas) (Información).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfonos: 91 354 11 38 y 91 354 11 40.
e) Telefax: 91 366 43 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo J, subgrupo 4, categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las especificadas en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días 
naturales contados desde el día siguiente a la publicación, 
hasta las 13,00 horas (en el Registro Oficial del organismo, 
horas de registro de 8 a 13,00 horas, 2.ª planta).

b) Documentación a presentar: Las especificadas en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: 28005 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de la firma 
comercial adjudicataria.

Madrid, 5 de diciembre de 2007.–El Director Gerente. 

 76.371/07. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se anuncia concurso 
para la contratación de climatización (número 
307006V0T1/03).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

General Técnica.
c) Número de expediente: 307006V0T1/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Instalación de climatización.
c) Lugar de ejecución: Edificio de Alertas, Base 

«Jaime I», Bétera (Valencia).
d) Plazo de ejecución (meses): Dos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 111.650,00.


